

证券代码: 002118 证券简称: 紫鑫药业

公告编号: 2019-100

# 吉林紫鑫药业股份有限公司 关于出售参股公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、概述

## 1、基本情况

吉林紫鑫药业股份有限公司(以下简称"公司"、"转让方")为进一步整 合公司现有资源,改善公司资产结构,回笼投资资金,促进公司稳健发展,拟将 公司所持有的长春农村商业银行股份有限公司(以下简称:"长春农商行")的 部分股权 4,086 万股,占长春农商行总股本 2.27%出售,经与交易方友好协商, 以大信会计事务所(特殊普通合伙)出具的长春农商行2018年年度《审计报告》 (编号: 大信审字[2019]第1-01488号)为定价参考依据,协商以每股2.5元人 民币的价格,合计成交金额 10,215 万元。分别出售给吉林省启晟科技有限责任 公司 1,386 万股, 占长春农商行总股本 0.77%, 成交金额 3,465 万元; 吉林省翔 顺经贸有限责任公司 1,500 万股,占长春农商行总股本 0.83%,成交金额 3,750 万元: 吉林省银顺通商贸有限责任公司 1,200 万股,占长春农商行总股本 0.67%, 成交金额 3,000 万元;本次交易完成后,公司持有长春农商行股份为 814 万股, 占长春农商行总股本 0.45%。

交易双方在本次交易前后持有长春农商行股权变动情况表:

| 名称             | 初始投资额      | 交易前    |        | 交易后     |        |
|----------------|------------|--------|--------|---------|--------|
| <b>石</b> 柳     | (万元)       | 股数(万股) | 比例     | 股数 (万股) | 比例     |
| 吉林紫鑫药业股份有限公司   | 2, 800. 00 | 4, 900 | 2. 72% | 814     | 0. 45% |
| 吉林省翔顺经贸有限责任公司  | 0          | 0      | 0      | 1, 500  | 0.83%  |
| 吉林省银顺通商贸有限责任公司 | 0          | 0      | 0      | 1, 200  | 0. 67% |
| 吉林省启晟科技有限责任公司  | 0          | 0      | 0      | 1, 386  | 0. 77% |
| 合计             | 2, 800. 00 | 4, 900 | 2. 72% | 4, 900  | 2. 72% |

## 2、本次参股公司股份出售审批情况

公司于 2019 年 12 月 10 日召开的第七届董事会第九次会议审议通过了《关 于出售参股公司股权的议案》。该议案属于董事会的审批权限范围, 无需提交公





司股东大会审议。

3、关联关系说明

本次对外出售事项不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理 办法》规定的重大资产重组。

# 二、受让方的基本情况

受让方(一)

- 1、名称: 吉林省翔顺经贸有限责任公司
- 2、注册地址:长春市二道区四通路御景名都(A区)6号楼103号
- 3、法定代表人: 贾长胜
- 4、注册资本: 8500 万元人民币
- 5、统一社会信用代码: 91220105MA17C5GU1W
- 6、主营业务:销售及利用互联网销售文体用品及器材、五金交电、电气设备、电工工具、计算机耗材、计算机外部设备、计算机主机配件、新型元器件、通用设备、电子产品、玩具、游艺用品及乐器、日用百货(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
  - 7、主要股东: 贾长胜
- 8、关联关系: 吉林省翔顺经贸有限责任公司及贾长胜与公司、公司董监高 及持有公司 5%以上股权的股东不存在关联关系。

## 受让方(二)

- 1、名称: 吉林省银顺通商贸有限责任公司
- 2、注册地址:长春市二道区四通路御景名都(A区)6号楼101号
- 3、法定代表人: 王玉珠
- 4、注册资本: 8100 万元人民币
- 5、统一社会信用代码: 91220105MA17C5GL8B
- 6、主营业务:经销电机设备;经销农副产品、服装鞋帽、五金日杂、日用百货、办公用品、预包装食品、散装食品、建筑材料、汽车配件、家具、金属材料、机械设备、电子设备、电子产品、计算机软件及辅助设备、通讯设备、电工器材、塑料制品、纸制品、包装材料、劳保用品、钢材、电线电缆、灯具、仪器仪表、消防器材(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。





- 7、主要股东: 王玉珠
- 8、关联关系: 吉林省银顺通商贸有限责任公司及王玉珠与公司、公司董监 高及持有公司 5%以上股权的股东不存在关联关系。

#### 受让方(三)

- 1、名称: 吉林省启晟科技有限责任公司
- 2、注册地址:长春市二道区吉林大路以南、安乐路以北、福安街以东、乐群街以西汉森广场(汉森金烁广场)8[幢]117号
  - 3、法定代表人: 张淑芝
  - 4、注册资本: 8300 万元人民币
  - 5、统一社会信用代码: 91220105MA17C5GF99
- 6、主营业务:信息技术咨询服务;信息系统集成服务;人工智能通用应用系统;人工智能基础资源与技术平台;信息化规划服务;信息系统工程监理服务;软件售后服务;计算机软硬件测试评估服务;物联网技术服务;信息系统基础设施运营服务;数据处理服务;支持软件研发和运行平台服务;运行维护服务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。
  - 7、主要股东: 张淑芝
- 8、关联关系: 吉林省启晟科技有限责任公司及张淑芝与公司、公司董监高及持有公司 5%以上股权的股东不存在关联关系。

## 三、交易标的基本情况

(一) 本次交易标的

本次公司出售的标的为公司所持有长春农商行的部分股权 4,086 万股,占长春农商行总股本 2.27%。

- (二) 本次标的基本情况
- 1、名称:长春农村商业银行股份有限公司
- 2、注册地址:二道区自由大路 5755 号
- 3、注册资本: 180000 万元人民币
- 4、成立日期: 2009-07-17
- 5、主营业务: 吸收人民币公众存款;发放人民币短期,中期和长期贷款;办理 国内结算:办理票据承兑与贴现:代理发行,代理兑付,承销政府债券;买卖政府债





券,金融债券,参与货币市场;从事同业拆借;代理收付款项及代理保险业务;提供保管箱服务;从事银行卡业务;证券投资基金销售业务;外汇存款、外汇贷款、外汇款、外币兑换、国际结算、同业外汇拆借;资信调查、咨询、见证;结汇、售汇业务;外汇借款、外汇票据的承兑和贴现、外汇担保、自营及代客外汇买卖;信息服务业务;经中国银行业监督管理委员会批准的其他业务。(法规和国务院决定禁止的项目不得经营;依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)\*

6、交易双方在本次交易前后持有长春农商行股权变动情况表:

| 名称             | 初始投资额      | 交易前     |        | 交易后     |        |
|----------------|------------|---------|--------|---------|--------|
| <b>石</b> 柳     | (万元)       | 股数 (万股) | 比例     | 股数 (万股) | 比例     |
| 吉林紫鑫药业股份有限公司   | 2, 800. 00 | 4, 900  | 2. 72% | 814     | 0. 45% |
| 吉林省翔顺经贸有限责任公司  | 0          | 0       | 0      | 1,500   | 0.83%  |
| 吉林省银顺通商贸有限责任公司 | 0          | 0       | 0      | 1, 200  | 0. 67% |
| 吉林省启晟科技有限责任公司  | 0          | 0       | 0      | 1, 386  | 0. 77% |
| 合计             | 2, 800. 00 | 4, 900  | 2.72%  | 4, 900  | 2. 72% |

7、标的公司主要财务指标:

单位: 万元

| 主要财务指标 | 2019 年 9 月 30 日(未经审计) | 2018年12月31日(经审计) |
|--------|-----------------------|------------------|
| 总资产    | 6,712,736.06          | 6,712,931.50     |
| 负债总额   | 6,204,903.88          | 6,205,099.31     |
| 净资产    | 507,832.18            | 507,832.18       |
| 营业收入   | 110,787.50            | 169,295.11       |
| 净利润    | 40,542.02             | 43,747.58        |

8、权属等情况说明:公司所持交易标的产权清晰,不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况,不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施;本次出售长春农商行 2. 27%股权不会导致公司合并报表范围发生变化。

# 四、交易协议的主要内容

合同当事人

转让方(以下简称甲方): 吉林紫鑫药业股份有限公司

受让方(以下简称乙方1): 吉林省翔顺经贸有限责任公司

受让方(以下简称乙方2): 吉林省银顺通商贸有限责任公司

受让方(以下简称乙方3): 吉林省启晟科技有限责任公司

第一条 股权转让标的





## 分别协议项下

甲方将其持有的长春农商行股权 1,500 万股,以每股 2.5 元人民币的价格转让给乙方 1,股权转让价款合计人民币 3,750 万元。

甲方将其持有的长春农商行股权 1,200 万股,以每股 2.5 元人民币的价格转让给乙方 2,股权转让价款合计人民币 3,000 万元。

甲方将其持有的长春农商行股权 1,386 万股,以每股 2.5 元人民币的价格转让给乙方 3,股权转让价款合计人民币 3,465 万元。

第二条 股权转让价款的支付和结算

双方同意按照下列方式和时间支付股权转让价款:

2019年12月30日前,受让方按照本合同第一条所约定的价款一次性支付。

上述股权转让价款,要按照双方约定的时间交至吉林省股权登记托管中心账户。吉林省股权登记托管中心接到股权转让价款后,按有关规定与转让方进行结算。

## 第三条 保证事项

转让方保证按合同第一条约定转让给受让方的股权是甲方合法拥有的股权, 转让方拥有完全、有效的处分权,没有设置任何质押权或其他担保责任,并免遭 任何第三人的追索。否则,转让方承担由此引起的所有经济和法律责任。

#### 第四条 股权过户

2019年12月30日前,转让方按本合同第一条约定的股权数量,一次性过户给受让方。

股权过户在吉林省股权登记托管中心监督下进行。转让方有责任按期将上述股权最终完整地过户给受让方。

第五条 股权转让涉及的有关税费负担

双方同意,本次股权转让涉及的有关税费,由双方按照有关规定分别承担。

## 五、涉及本次交易的其他安排

本次交易对方与公司不存在关联关系,不涉及关联交易。本次交易完成后不存在可能产生关联交易或同业竞争的情形。本次股权转让不涉及人员安置、土地租赁等情况。

#### 六、本次交易目的和对公司的影响

本次转让参股公司股权有利于公司优化资产结构, 快速回笼投资资金, 促进





公司稳健发展,有利于公司集中资金优势,聚焦自身主营业务发展。同时本次交易实施将对公司当期现金回笼、改善公司经营和财务状况,增强公司持续经营和健康发展的能力,本次股权转让不存在损害公司和股东、特别是中小股东利益的情形,符合公司和全体股东长远利益。

# 七、备查文件

- 1、公司第七届董事会第九次会议决议;
- 2、股权转让合同;
- 3、长春农商行《审计报告》。

特此公告。

吉林紫鑫药业股份有限公司 董事会 2019 年 12 月 11 日

